MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFSM N. 268, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de
Santa Maria,  nomeada pela  Portaria  N. 2.139,  de 15/12/2021,  no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

I  –  DESIGNAR  os  Discentes  e  as  Representantes  da  Comunidade,  abaixo
relacionados, para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Elétrica,
da estrutura organizacional do Centro de Tecnologia.

NOME MATRÍCULA CARGO PAPEL
DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Nilza  Luiza  Venturini
Zampiere

- Engenheira Representante do Conselho
da Profissão - Titular

Itauana Giongio Remonti - Engenheira Representante do Conselho
da Profissão – Suplente

Vinicius Signori Rahmeier 202211713 Discente Representante Discente –
Titular

Tiago Pitol Mroginski 202020163 Discente Representante Discente –
Suplente

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, e será válida por 01
(um) ano.

TATIANA CUREAU CERVO
Vice-Diretora

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CT_2025_268.pdf10
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.142867/2025-41
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

05/11/2025 16:15:11

Código Verificador: 6473251

Código CRC: 8360df0d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6473251&crc=8360df0d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6473251&crc=8360df0d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6473251&crc=8360df0d